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Dziś, 20 listopada, obchodzimy Międzynarodowy Dzień Praw Dziecka. To jeden z najważniejszych dni dla

organizacji UNICEF, która zajmuje się prawami dzieci na całym świecie. Kraków jako partner UNICEF-u

także włącza się w obchody tego święta i wieczorem podświetli na kolor niebieski kładkę o. Bernatka.

W tym roku obchodzimy 35. rocznicę podpisania Konwencji o prawach dziecka. Została ona

przyjęta w 1989 roku przez Zgromadzenie Ogólne Narodów Zjednoczonych i dzisiaj zapewnia

realizację, ochronę i poszanowanie praw dziecka.

Celebrując ten dzień przypominamy światu, że każdemu dziecku, niezależnie od pochodzenia,

miejsca zamieszkania, koloru skóry czy wyznania, przynależą takie same prawa – prawa

dziecka.

Kraków współpracuje z Funduszem Narodów Zjednoczonych na Rzecz Dzieci (UNICEF) od

kwietnia 2022 r., czyli dwa miesiące po wybuchu wojny w Ukrainie. W tym czasie to

międzynarodowe wsparcie było nie tylko niezwykle potrzebne, ale miało też strategiczne

znaczenie. Fala uchodźców, wśród których znajdowały się głównie osoby starsze, kobiety i

dzieci, sprawiła, że Kraków stanął na pierwszej linii pomocy uciekającym, często najbardziej

wrażliwym społecznie grupom. Fundusze przekazywane przez UNICEF wsparły Kraków w

skutecznej odpowiedzi zarówno na wyzwania doraźne, jak i długoterminowe.

Od 2022 r. Kraków otrzymał od UNICEF wsparcie finansowe o wartości ponad 40 mln zł.

Najważniejsze działania, które zrealizowano w tym czasie, to:

utworzenie Centrum Edukacyjno-Terapeutycznego, w którym odbywają się zajęcia

szkolne, edukacyjne i rehabilitacyjne dla dzieci z niepełnosprawnościami

uruchomienie Słonecznych Przestrzeni Wsparcia „Słońce” działających w ramach

samorządowych poradni psychologiczno-pedagogicznych

dofinansowanie do miejsc opieki w prywatnych żłobkach

wsparcie psychologiczne poprzez organizację bezpłatnych konsultacji psychologicznych

oraz pomocy psychoterapeutycznej

prowadzenie bezpłatnych badań przesiewowych w Szpitalu Specjalistycznym im.
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organizacja dodatkowych zajęć integracyjnych w Klubach Rodziców z dziećmi do lat 3

dystrybucja odzieży i obuwia dla rodzin uchodźczych (tzw. Szafa Dobra)

zapewnienie ciepłych posiłków dzieciom uchodźców w żłobkach, przedszkolach i

szkołach

organizacja kursów języka polskiego i ukraińskiego dla uczniów i pracowników szkół

zapewnienie dodatkowych miejsc dla uczniów w przedszkolach

zakup nowoczesnych komputerów i tabletów, książek w języku ukraińskim, pomocy

dydaktycznych, a także dodatkowych środków czystości dla szkół

realizacja programu „Kraków wspólnie” (m.in. zajęcia rekreacyjne, spotkania językowe)

szkolenia dla nauczycieli i asystentów wielokulturowych

rozszerzenie oferty kulturalnej i wypoczynkowej skierowanej do dzieci i młodzieży.



Szczegółowe informacje UNICEF o prawach dziecka znajdują się na stronie prawadziecka.org.

Informacje o działaniach UNICEF na rzecz dzieci znajdują się na stronie unicef.pl.
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